
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики  

Тыва «Сут-Хольская центральная кожуунная больница» 

ПРИКАЗ 

от  19 марта 2025 г 

№ 53 

с. Суг-Аксы 

Об утверждении план-графика выездов передвижного медицинского 

комплекса в сельские поселения Сут-Хольского кожууна на 2025 год 

 

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Республики 

Тыва от 13.09.2021. № 1077пр/21 «О распределении передвижных 

медицинских комплексов, приобретенных по региональному проекту 

«Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи» 

национального проекта «Здравоохранение», в целях эффективного 

использования передвижного медицинского комплекса и обеспечения 

доступности оказания медицинской помощи сельскому населению, -

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. План-график выездов передвижного медицинского комплекса в 

сельские поселения Сут-Хольского кожууна согласно приложению №1; 

1.2. Основной состав врачебно-сестринской выездной бригады: 

1.2.1. Участковый терапевт – руководитель бригады; 

1.2.2. Участковый педиатр – член бригады; 

1.2.3. Акушер-гинеколог – член бригады; 

1.2.4. Врач УЗИ – член бригады; 

1.2.5. Клинический лаборант – член бригады; 

1.2.6. Медицинская сестра кабинета функциональной диагностики – 

член бригады; 

1.2.7. Акушерка смотрового кабинета – член бригады; 

1.2.8. Медицинская сестра мужского смотрового кабинета – член 

бригады. 

2. Назначить ответственным лицом за целевое использование 

передвижного медицинского комплекса и обеспечение выездов врачебно-

сестринской бригады в сельские поселения кожууна согласно утвержденному 

плану-графику заведующего поликлиникой. 

3. Назначить ответственным лицом за общую организацию выездной 

работы врачебно-сестринской бригады в сельские поселения кожууна 

заместителя главного врача по организационно-методической работе. 



4. Заведующему поликлиники: 

2.1 Обеспечить выезд врачебно-сестринской бригады в сельские 

поселения кожууна согласно утвержденному плану-графику по приложению 

№1; 

2.2  Представлять отчет о проведенной работе врачебно-сестринской 

бригады во время проведения выездов в сельские поселения кожууна 

заместителю главного врача по организационно-методической работе и 

проектный офис Министерства здравоохранения Республики Тыва 

ежемесячно в срок до 29 числа отчетного периода; 

2.3 Обеспечить полную укомплектованность состава врачебно-

сестринской бригады при выезде в сельские поселения. 

5. Заведующим ФАПов и ВОП с. Ишкин: 

5.1. Обеспечить явку и готовность пациентов и граждан, подлежащих к 

приему и осмотру врачей, заранее согласовав участковым терапевтом и 

другими врачами специалистами; 

5.2. Оформить медицинскую документацию, провести анкетирование, 

измерение антропометрических данных граждан, подлежащих 

профилактическим медицинским осмотрам и диспансеризации определенных 

возрастов взрослого населения; 

5.3. Провести санацию женщин, подлежащих скрининговому 

обследованию и осмотру врача гинеколога, за неделю до приезда бригады; 

5.4. Организовать поточность пациентов и обеспечить строгое соблюдение 

противоэпидемического режима в фельдшерско-акушерском пункте во время 

приезда и работы бригады врачей. 

6. Старшему водителю обеспечить готовность и техническую 

исправность санитарного автотранспорта к выезду. 

7. Материальному бухгалтеру обеспечить мобильный медицинский 

комплекс достаточным количеством горюче-смазочного материала. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

9. Секретарю-делопроизводителю Хертек Ш.Д: 

9.1. Ознакомить всех ответственных лиц настоящим приказом под роспись; 

9.2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте медицинской 

организации и кожуунной администрации. 

 

 

Главный врач                                                                                         О.Д Куулар 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу 

ГБУЗ РТ «Сут-Хольская ЦКБ» 

                                                                                                                    от  19.03.2025г. № 53 

 

План-график выездов врачебно-фельдшерской бригады в фельдшерско-

акушерские пункты сельские поселения на 2025 год 

№ Дни, месяц Сумоны 

1 06 марта , 17 апреля, 19 июня, 

14 августа, 16 октября  

ФАП с. Бора-Тайга 

2 13 марта, 20 марта,  15 мая, 05 

июня, 21 августа, 02 октября,  

27 ноября 

ФАП с. Алдан-Маадыр 

3 12 февраля, 03 апреля, 22 мая, 

12 июня, 07августа,  

25 сентября, 27 ноября 

ВОП с. Ишкин 

4 20 февраля , 24 апреля, 10 июля, 

11 сентября, 23 октября,  

ФАП с. Кызыл-Тайга 

5 27 февраля, 28 марта, 26 мая, 17 

июля,  

09 октября,  20 ноября 

ФАП с. Кара-Чыраа 

6 27 марта, 10 апреля,  05 июня , 

18 сентября, 06 ноября 

ФАП с.Ак-Даш 

 

 

Ознакомлены: 


